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PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Iigjit Nr. 9228 Date 29,04,2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2013 

Pasqyra ~inanciare Jane individuale 

Pasqyra Pinanciare jane le konsolidu ara 

Pasqyra Financiare jane le shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane le rumbullakosura ne 

Periudha Konlabel e Pasqyrave F'inanciare 	 Nga 0101.2013 


Deri 31.1 2,201 3 


Dala e mbyll jes se Pasqyrave Financiare 1502 20 14 

I 



_ __ __ ____ ___ _ _ 

I 

Bilanci Kontabel 

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013 

Shenime I Viti RaDortues Viti Paraardhes 

60.266,57368.396,351Totali i Aktiveve 
Aktive iashte bilancit 

A~W~ I 

1 
1._1_ . . 
1.2 

II 1.2.1 
1.2.2 

1.3 
1.3.1 
1.3.2 
1.3.3 
1.3.4 

1.4 
1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 
1.4.4 
1.4.5 

1.5 
1.6 
1.7 
TOTALI 
2 
?1 _ 
2.1 .1 
2.1.2 
2. 1.3 
2.1.4 

2.2 
2.2 .1 
2.2.2 
2.2.3 
2.2.4 

2.3 
2.4 
2.4.1 
2.4.2 
2.4.3 

2.5 
2.6 
TOTALI 

Aktivet afatshkurtra 
__Ml~tet !llQI1~t~r~ ___ ___ . __ __ __ ____ . __ __ . __ _____ __.. _ ..___. __ _. . _.. _ _J ,44B.,?§? . 

Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
Oerivatet 
Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.2 .. .. - . - . ..- . - - ., - - . .. _. - - - - -- - - - ­- ~ 

Aktive te tjera afatshkurtra financiare 
L/ogari I Kerkesa te arketueshme 30,804,916 
L/ogari I Kerkesa te tjera te arketueshme 586,937 
Instrumente te tjera borxhi 

- " 'nvesfinie- ie-t]erafinancfa-re - - . - - . - - - ... - - - - - - - - _.. - - - - - , - - - - . - . -

Shuma 1.3 

Inventari 


Lendet e. PW8. _ 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatshme 

Ma/lra per rishitje
-s:~~~~::sa! P(}! [UJQLz{rT}~ 

Aktive biologjike afatshkurtra 

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 


. P~[ap'aJlilnet d_h_e ~lJp~Q:z;i!l1~t_~ ~bWr~ ... .. - - - . . - - . - - ... - - 1- .. -.---J-- - '3/8~~~8~~1- ~_ _ _ 

Aktivet afatgjata 
. J!1y~~tilT!~tJif!c!I1CJ~[e. ~fatgiaJ~ . __ .. __ .. . 

Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrol/uara 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
Akslone dhe letra te tjera me vlere 
poga!il_~~rke§a. (e .a"k.etLl~§h-'l)(} -'lf~tgjata._

Shuma 2.1 

Aktive afatgjata materiale 


Toka 
Ndertesa
Makfnerf dhe paisJe - - - - - - - - - - - _ 

Aktive te tjera afatgjata materiale 

. ~~~~~. ~i_~IQ9i!k~ ~f~tgjC!t~____. . 
Aktivet afatgjata jomateriale 

Emri i mire 
Shpenzimet e zhvillimit 

_.4!<tiv.e. Ie. tj€}r.a a~a!gja.taj9!rIE1..t(}ri,!l(}_ _. ___ __. ____ ____ ___ _ __ . __ . __ ____ ___ __ . .. .. . .. _. __ 
Shuma 2.4 
Kapital aksionar i papaguar 10,000,000 

20,442,128 
30,534,544 

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

936,122 
32,327,975 

_ ? .Ei.5_9., ~4~ _I. _. . . 

- - .. - - - _ . - . - - - - - . - - - - - - - - - - , - - . - - - . - ,- - - - - . 2'-659~942 ' r­

. - . - - - - . - - - - - _. -9-2~416 - .. . 

___ _ __ . _ . ___ . _L____ _1__._. 92,416 

• __ ~ 

- - r -------r -- ---­

1)~6~,~?1 

28,985,958 
424,074 

936,122 
30,346,154 

__ _~41 ,..0.07 . 

941,007 

33,6;?3~tQ . 

92,416 

92,416 

. __ .. 

10,000,000 
16,551,775 

26,644,191 
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Bilanci .Kontabel 

Perperiudhen:Ol/0l/2013deri:31/12/2013 

,1	 -.--- ...= IShenime I Viti Raportues IViti Paraardhes I 
PASIV!;J_ ,~ ~ 


3 DetyrTmet Afatshkurtra 

3._1____ . J)~riy~!iY~L _ _____________ ____ ___ _______ ____ 

3.2 Huamarrjet 
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra o 
3. 2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 
3.2.3 . . 8p[I() jf}A9[1'!(}tjYf}~hn}(}L _______ ____ . ___. ___.. . __ 


Shuma 3.2 
 o 
Huat dhe parapagimet 

24,580,219~t~ .___ ;;;:~-~;;~;-:- ~~~;~~~-~;;:~:~- _-. __ ______ _____ .. .__-. ________I.----~;:.~_~_i:~~~ _ ..7.,?~§,_028 
.3.3 Detyrimet tatimore 23 ,067 208,658 

~ 	.3.4 Hua te tjera 


.3.5 parapag.imete arketuara J . I 13,490,00.0 
 9,990,000 
§~lJm.a 3.3. . _. _. __ . __ .. _. . _ .50A43 , ~El~ 4~ ,~~4,90~_ 

3A Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 


--TAL! 50,443.867 
 42,494,905 
C, Pasivet afatgjata 
4. 1 Huat afatgjata 
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 	 2,495,778 2,939,839 
4. 1.2 Bono te konvertueshme . 	 .. 	 . - - - - - - - - - - - - - - . . - - - - - - - - - .. - .- - . 

Shuma 4.1 	 2,495,778 2,939,839 
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 
4.3 Provizionet afatgjata 	 673,368 673,368 
4.4 G[~l1tet9h~J~-,~.r9h.uJ~! ~_sflJyra__ . __ _.. __ __.... __ __. .. ___ . _ . __. __ _ -
TOTALI 	 3,169,146 3,613,207 
5 . K~plt~ti _______ ______ _.. ____ _. ____ .. ____ . . _.. __ , _____ . __ ~ _ _ .. ___ . . __ 
5.1 Aksione te pakices 
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

5,372,0005.3 Kapitali aksionar 	 7,142,000 
5.4 . _J?rim.iJ _aJ<..si~rliL __ . ______ _ . ____ _ . . ___ .. _____ _____ _., . __ _.. ___ .. __ _. . __. ____ .. __ _ 
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 Rezerva 
5.6.1 Rezerva statuore 

5,~?1,6285.6.2 ... ReJ(}rya_ljgj()r.e. _. __. _ . ______ .. . _. 	 5,.3J1)?~~ _ 
1,957 

Shuma 5.6 5,326.665 
5.6.3 Rezerva te tjera 	 5,037 

5,323,585 
1,689,7975.7 Fitimet e pashperndara 	 1,689,797 
.1,F3,079 

TOTAL! 14,783,338 
5.8 fiJill'l ! ttuml>la.~ Yit.itJ11J~rI~i~!, __ _ ___ . . . __ _ _ _ - · 1 _ ____ _ _ .1 _ _ _ _ . _ J~~4,??!? . 

14, 158,461 

60,266,573 
Pasivejashte bilancit 
Totali i Pasiveve 	 68,396,351 

DIFERENCA 	 0 o 

'JPaJ.)~iIileli Alpha 
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Alpha 

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 0110112013 deri: 31112/2013 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

1 

2 

3 

Shitjet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryte~imit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

8,500,720 22,329,795 

4 Materialet e konsumuara (6,902,297) (16,393,026) 

5 Kosto e punes (836,765) (3,458,335) 

5.1 Paga e personelit (602,540) (2,963,439) 

0.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (234,225) (494,896) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (23,104) 

7 shpenzime te tjera (66,809) (147,850) 

8 Totali i shpenzimeve (7,805,871 ) (20,022,315) 

9 

10 

11 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

694,849 2,307,480 

12 

12.1 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

Investime te tjera financiare afatgjate 

0 (337,392) 

12.2 

12.3 

12.4 

Interesa 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te tjera financiare 

0 (337,392) 

13 

14 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

0 (337,392) 

15 Fitimi(humbja) para tatimit 694,849 1,970,088 

16 shpenzimet e tatimit mbi fitimin (69,973) (197,009) 

17 

18 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

624,876 1,773,079 
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Printuar me ' J510212014 

CASH FLOW (metoda direkte) 

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013 


'-Jr Emertimi Viti Raoortues Viti Paraardhes 

JF~u~parav~ ~iii!~erim!~tl~ ~ s~frytezimit --I] 
:1 
• 
.] 
u
,3 

Parate e arketuara nga klientet 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 
Parate e arketuara nga veprimtarite 

6,617,502.00 
(6,004,150.87) 

11 ,692,488.00 
(10,693,322.66) 

-! Interesi i Paguar (252,780.99) (337,424 .65) 
J 

A 

Tatim fitim i paguar 
Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 

(430,622 .19) 
(70,052.05) 

(1,459 ,229.00) 
(797,488.31 ) 

I 

~ 
II Fluksi i parave per veprimtarite investuese 

..::;.... _ - 'HU _ _ • _ ___~ --­__ . --..,.':===s==;-_. ' ..'0.',_ _ 

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
R 

z 
I, 

!-'
•i ~ 
' . 

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 
Arketime nga shitja e pajisjeve 
Interes i arketuar 
Dividente te arketuara 

0.02 32.66 

B Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 0.02 32.66 

1 

I! 
- nr1=luksi I parave nga a-kHvitetet financiare 

- - . .r=r:= ' ·b 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 
~ 

2 Arketime nga huamarrje afatgjata 

3 Pagesat e detyrimevete qirase financiare 
~ Dividente te paguar 
C 

2 
D 

Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 

I \lTe Pac.aktuara 
l'~ .. Wff .*,.. 

Pagesa te Pacaktuara 
Shuma 

::JI 
0.00 

(444,060 .83) 
(444,060.83) 

0.00 

(567,619 .09) I 

(567,619.09) 
RntJa neto e mJeteve monetare (514,112.86) (1,365,074.74) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 1,962,980.90 3,328,055.64 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 1,448,868.04 1,962,980.90 
-
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2013 

Nr. 

1 

2 

A 

3 

4 

5 

6 

EMERTIMI 

TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne 

Shuma 

NDERTESA 

Ndertesa 

Shuma 

MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 

Shuma 

MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 

Shuma 

AAM TE TJERA 

Paisje zyre 

Shuma 

AAM ne proces 

AAM ne proces 

Shuma 

TOTALI 

VLEFTA 
01.01.13 AAM 

-

-

-

180,500 

180,500 

-

16,551,775 

16,551,775 

16,732,275 

SHTESAAAM 
PAKESIME 

TEAMM 
BLERJE TE TJERA 

-

-

-

-

3,890,353 

3,890,353 

3,890,353 

-

-

-

SHUMA 

-
-

-

-

-

-

180,500 

180,500 

-

-

-

20,442,128 

20,442,128 

20,622,628 

AMORTIZIMI 
01.01.13 

-

-

88,084 

88,084 

-

88,084 

VLERA E 

MBETUR 


-
-

-

-

-

-

92,416 

92,416 

-

-

20,442,128 

-
20,442,128 

20,534,544 

AMORTIZIM 
131.12.13 

-

-

-

-

-

-

VLEFTA E 
MBETUR 
31.12.13 

-

-


-


-


-


-


92,416 

-
92,416 

-

-
I 

-...... 
-~ 

I A~·Ek8~ 
~'~~ §sii~'J20,442,~2 ~ 

20,442,12 ~ r-lIPT: JS422aa06M ~ 9 
20,534,544 '\...<1 Jf> ' 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 

Nje pasgyre e Konsoliduar 

Nr Emertimi rerket Aksionere,ve te Shoq~rise Meme IZoterimet e 

IPozicioni me 31 .12. 2011 

Kapitali 

Aksionar 

3,096,000 

A I Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B I Pozicioni i rregulluar 

I Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

2 ITotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 I Fitimi neto i vitit Financiar 

4 IDividentet e paguar 

5 ITransferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore 

6 JEmetimi i Kapitalit Aksionar 

II I Pozicioni me 31.12. 2012 

I Efektet e ndryshimit te kurseve 

Ie kembimit jate konsolidimil 

5,372,000 

Primi i IAksionet 

Aksionit e Thesarit 

Rezervat IRezerva te konv~ Fitimi i 

Statutore drlmonedhave te hul pa Shperndare 

5,323,537 6,241,893 

1,773,079 

5,323,585 1,689,797 

TOTAL! 

14,661,430 

14,158,461 

Aksionereve 

te Pakices 

TOTAL! 

.2 T otali i te Ardhurave dhe Shpenzlmeve 

qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimevel 

3 IFitimi neto per periudhen kontabel 

4 IDividentet e paguar 

Emetimi i Kapitalit Aksionar 
5 I (Perfshirja rezerves ne shtese 

kapitali) 

6 IAksione te thesari te riblera 

III I Pozicioni me 31 .12. 2013 7,142,000 

624,876 

5,326,665 1,689,797 14,783,338 

~ ~ 

::v 
~ 



SHENIMET SPIEGUESE 

3~3rim: 

henia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

:nesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

2Ja ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Allnformacion i pergjithshem 

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I. 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet.pasivet dhe 

:::-illsaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

-:,s pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka • ndersa midis te ardhurave dhe 

"71 penzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

~ene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Pari min e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A " Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

~- :'" vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 

""-=---=--at) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

- ­ - - : "TIe kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

~7e te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

_ :":31 e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

.", ".1.qi dhe konkretisht. EKONOMISTI /'1 
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